
 
 
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Cod. Mecc.FIIC838007 –                                                                                                   

Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 
 Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze Tel. 055/2049241  

 

 

 

 
 

 

         Firenze, 22/03/2022 

Codice CUP: G19J21006260006                                             Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

Agli Atti 

All’Albo 

All’Autorità di gestione PON 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO GARA DESERTA – AVVISO DI SELEZIONE ESTERNA DI 

FIGURA PROFESSIONALE “COLLAUDATORE” DA IMPIEGARE NELLA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON-FESR –”Avviso pubblico per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” - Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Codice Progetto 13.1.1A-

FESRPON-TO-2021-63 

 

                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 





 
 
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Cod. Mecc.FIIC838007 –                                                                                                   

Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 
 Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze Tel. 055/2049241  

 

 

 

 
 

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR)”; 

Viste  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

Vista               la Candidatura N. 1056893 
 

Vista               la nota prot. 0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale per interventi 

                        in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 

                        progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 

63.474,32 

Vista             la nota autorizzativa al finanziamento prot.82385 del 14.10.2021, da parte del 

                         M.I. Prot.n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 con oggetto “Fondi Strutturali                      



 
 
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Cod. Mecc.FIIC838007 –                                                                                                   

Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 
 Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze Tel. 055/2049241  

 

 

 

 
 

 

 

 Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo    di Sviluppo 

Regionale (FESR)   REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione 

progetto. 

 

Vista            la modifica al programma annuale ai sensi dell’art.10 comma 5 del D.I. 129/2018 nota 

                     con la quale è stato assunto il progetto nel Programma Annuale; 

Vista           la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 10/02/2022, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

Vista             la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 16/12/2021 sull’aggiornamento al Ptof 

Considerato     che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per 

                        l’Apprendimento” è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

                        aventi competenze specifiche nella progettazione e nel collaudo di laboratori e di 

                       attrezzature di supporto alla didattica; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 121 del 22/10/2021 di approvazione del progetto 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 



 
 
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Cod. Mecc.FIIC838007 –                                                                                                   

Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 
 Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze Tel. 055/2049241  

 

 

 

 
 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Vista  la necessità di procedere all’individuazione di un esperto cui affidare l’incarico di 

COLLAUDATORE 

Vista               l’avviso pubblico per personale prot.1214 del 07.03.2022 emanato dallo 

                       scrivente Istituto. 

Preso atto  che alla scadenza dell’avviso non è pervenuta nessuna candidatura di esperto  

COLLAUDATORE; 

DECRETA 

Di prendere atto che nessuna domanda di partecipazione è stata presentata entro il termine stabilito e 

di dichiarare, pertanto, deserta la procedura dell’avviso di gara per collaudatore esterno. 

Per tali figura si ricorrerà e si procederà al reperimento di esperti tramite bando di gara interno. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Teresa Frassetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-22T18:13:05+0100




